
Zmiana rozporządzenia w sprawie leczenia krwią i jej składnikami w podmiotach
leczniczych wykonujących działalność leczniczą w rodzaju stacjonarne i całodobowe
świadczenia zdrowotne.

Dz.U.2020.535 z dnia 2020.03.26
Status: Akt jednorazowy
Wersja od: 26 marca 2020r.

Wejście w życie:
 27 marca 2020 r.

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA ZDROWIA 1

z dnia 26 marca 2020 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie leczenia krwią i jej składnikami w podmiotach
leczniczych wykonujących działalność leczniczą w rodzaju stacjonarne i całodobowe

świadczenia zdrowotne

Na podstawie art. 21 ust. 8 ustawy z dnia 22 sierpnia 1997 r. o publicznej służbie krwi (Dz.
U. z 2019 r. poz. 1222) zarządza się, co następuje:

§  1.  W rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 16 października 2017 r. w sprawie leczenia
krwią i jej składnikami w podmiotach leczniczych wykonujących działalność leczniczą w
rodzaju stacjonarne i całodobowe świadczenia zdrowotne (Dz. U. poz. 2051 oraz z 2019 r.
poz. 1441) po § 8 dodaje się § 8a w brzmieniu:
"§ 8a. 1. W przypadku stanu zagrożenia epidemicznego lub stanu epidemii albo w razie
niebezpieczeństwa szerzenia  się  zakażenia  lub choroby zakaźnej,  które  może stanowić
zagrożenie dla zdrowia publicznego,  w szczególności  wystąpienia choroby szczególnie
niebezpiecznej i wysoce zakaźnej w rozumieniu art. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. o
zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi (Dz. U. z 2019 r. poz.
1239 i 1495 oraz z 2020 r. poz. 284, 322 i 374) lub innych nadzwyczajnych okoliczności
zagrażających zdrowiu i życiu wielu osób kierownik właściwej jednostki organizacyjnej
publicznej  służby  krwi  może  przesunąć  termin  kontroli,  o  której  mowa  w  §  8  ust.  6,
jednorazowo o okres nieprzekraczający sześciu miesięcy, licząc od dnia upływu dwóch lat od
ostatniej kontroli.
2. W przypadku nieustania okoliczności będących podstawą przesunięcia terminu kontroli w
czasie,  o  który  został  przesunięty  termin  kontroli,  kierownik  właściwej  jednostki
organizacyjnej publicznej służby krwi może powtórnie przesunąć termin kontroli o okres
nieprzekraczający trzech miesięcy.".
§  2.  Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

1 Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej - zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2
rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie
szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. poz. 2269).


